

Tarm Bogtryk A/S
Trykkerivej 6, 6880 Tarm

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 78 18 80 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Gert Asmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tarm Bogtryk A/S
Trykkerivej 6
6880 Tarm

CVR-nr.: 78 18 80 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
32. regnskabsår

Bestyrelse

Gert Asmussen
Jan Pedersen Kloster
Stig Nørgaard Madsen
Morten Due Kronborg Hansen
Arne Kousholt

Direktion

Stig Nørgaard Madsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i produktion og salg af tryksager mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.989.367 kr. mod 6.547.829 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 36.585 kr. mod 267.613 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.989.367	6.547.829
Distributionsomkostninger	-447.323	-636.126
Administrationsomkostninger	-5.529.084	-5.570.578
Driftsresultat	12.960	341.125
Andre finansielle indtægter	68	59.765
Øvrige finansielle omkostninger	-2.058	-39.374
Finansiering netto	-1.990	20.391
Resultat før skat	10.970	361.516
1 Skat af årets resultat	25.615	-93.903
Årets resultat	36.585	267.613
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	220.000
Overføres til overført resultat	36.585	47.613
Disponeret i alt	36.585	267.613

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	0	267.859
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>267.859</u>
3	Produktionsanlæg og maskiner	670.537	1.288.773
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.500	51.730
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>694.037</u>	<u>1.340.503</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>694.037</u>	<u>1.608.362</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.508.972	1.653.054
	Varebeholdninger i alt	<u>1.508.972</u>	<u>1.653.054</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.790.890	2.638.667
	Igangværende arbejder for fremmed regning	151.900	152.239
	Tilgodehavende selskabsskat	118.618	0
	Andre tilgodehavender	165.197	37.451
	Periodeafgrænsningsposter	83.602	96.150
	Tilgodehavender i alt	<u>3.310.207</u>	<u>2.924.507</u>
	Likvide beholdninger	183.187	345.679
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.002.366</u>	<u>4.923.240</u>
	Aktiver i alt	<u>5.696.403</u>	<u>6.531.602</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	2.209.133	2.172.548
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>220.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.709.133</u>	<u>2.892.548</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>73.882</u>	<u>151.828</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>73.882</u>	<u>151.828</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.907	640.873
	Gæld til associerede virksomheder	0	1.450.000
	Selskabsskat	0	37.425
	Anden gæld	<u>2.540.481</u>	<u>1.358.928</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.913.388</u>	<u>3.487.226</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.913.388</u>	<u>3.487.226</u>
	Passiver i alt	<u>5.696.403</u>	<u>6.531.602</u>

5 Medarbejderforhold**6 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	52.382	161.375
Årets regulering af udskudt skat	-77.946	-67.472
Regulering af tidligere års skat	-51	0
	<u>-25.615</u>	<u>93.903</u>
 2. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar		3.000.000
Kostpris 31. december		<u>3.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		2.732.141
Årets afskrivninger		267.859
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>3.000.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	3.076.960	208.500
Tilgang	74.698	0
Afgang	-600.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.551.658</u>	<u>208.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.788.187	156.770
Årets afskrivninger	301.267	28.230
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-208.333	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.881.121</u>	<u>185.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>670.537</u>	<u>23.500</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	2.172.548	220.000	2.892.548
Betalt udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>36.585</u>	<u>0</u>	<u>36.585</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>2.209.133</u>	<u>0</u>	<u>2.709.133</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Medarbejderforhold

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Lønninger og gager	5.622.324	6.028.394
Pensioner	776.440	827.616
Andre omkostninger til social sikring	137.151	175.844
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>153.343</u>	<u>203.476</u>
	<u>6.689.258</u>	<u>7.235.330</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:

Produktionsomkostninger	2.115.232	2.465.431
Administrationsomkostninger	<u>4.574.026</u>	<u>4.769.899</u>
	<u>6.689.258</u>	<u>7.235.330</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 744 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.433 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig omkostning på 450 t.kr. Lejeforholdene har en uopsigelighed på 12 måneder.